
　　

　

　

　

　

　　

　　

　　

～

　

　

山口市新本庁舎整備に伴う広場実施設計等業務

委 託 場 所

契 約 番 号 ５０６２０００１５９

委 託 期 間 令和　６年１２月　４日 令和　７年　３月３１日

委 託 概 要

新本庁舎整備に伴う下記業務を実施するもの。
・広場・車寄せ実施設計
・広場整備に伴う屋外建築物の実施設計
・新立体駐車場及び開発・造成設計業者との協議・調整の支援業務

所　　属 総務部本庁舎整備推進室

委　託　名

理 　 　 由

随意契約理由
山口市新本庁舎等基本・実施設計業務をプロポーザルにおいて、株式会社石本建
築事務所が受注している。
広場実施設計等業務については、基本設計の思想や意図を継承して行わることが
前提であり、基本設計を行っている株式会社石本建築事務所は、その設計思想や
設計意図を最も熟知している者である。他の者が実施業務を行った場合、新本庁
舎棟や市民交流棟など、広場以外の物との親和性や整備エリア全体の外観等の空
間構成を損なう恐れがある。よって、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第
２号（その性質又は目的が競争入札に適しないものをするとき）を適用し、同社
を相手方として随意契約を締結するもの。

入札・契約の方法 随意契約

契 約 の 相 手 方

契約金額（税込） ２７，０９１，２００　円

令和　６年１２月　４日

契 約 内 容 表

当初契約

年　　度 令和　６年

株式会社石本建築事務所                  九州オフィス

山口市　亀山町　地内

委 託 種 別 業務委託

契　約　日


